
NOIIA BIOMED/CAL CORPORATION 

para 

que responde a las siguientes especificaciones: 

up 
Unidad de Medicamentos q  Tecnoloqio en alud 

/qa i/,o/i' 

/e kd 

 

FORM. 013 

  

REGISTRO SANITARIO 
REACTIVOS PARA DIAGNOSTICO 

VISTOS: 

El expediente N° 431195 presentado por el Regente Bioquímico(a) Dr.(a) 

CLAUDIA TORRICO CAMACHO con Mat. Prof. N°. T-645 en representación de la firma 
BIOTECH BOLIVIA LTDA. por el que solicita la RE/NSCRJPC/ON 

del producto CALIBRADORES NOVA (STAT PROFILE PHOX CALIBRATOR para su 
CARTRIDGEJ1 

pais, fabricado por: NOVA BIOMED/CAL CORPORAT/ON y comercializacion en 

de ESTADOS UNIDOS para 

Certificado de evaluación y desempeño N° 
EvaLDes.N/A Sensib.O EspecuLO 

CONSIDERANDO: 

Qué se han cumplido con todos los requisitos por tanto: 

SE RESUELVE: 

Eflcacia.O 

iMPORTA ClON 

bajo licencia de 

Autorizar la REINSCRIPCION en el Registro 
CALIBRADORES NOVA (STAT PROFILE PHOXCALJBRATOR CARTRIDGE) 

Sanitario Nacional del producto 

de laboratorios 

procedente de ESTADOS UNIDOS 

bajo licencia de 

bajo el N° RI-2230/2021 

Componentes: CAL-A> Ó' SOOML NA 140.3 MMOL& HCO3 20.5 MMOL/L K 4.06 MMOLjL, CL 98 MMOLPL, CA 1.02 MMGLIL, G 

LU 40 M/DL, CAL-B > Ó= 2SOML !*O3 41.0 MMOLiL. CAL-C> Ó = I00ML PH 6795 NA 74 MMOLJL CA 2.04 MMOLIL, GLU 1000 MG/DL 

L4C 6.0 Mfi*)LiL, SOLN-R > Ó = 300ML KCL 2MOLJL WASTE CONTA!NER. CONTROL 1.2.3, CAUBÇ'ADOR 1.2. 

Presentación: MUESTRAS Y300 MUESTRAS 

Conservacion:: 15-30°c Periodo de validez: 18 Meses. 

Orden de pago N° 5132065 del 27 de Odubre de 2020 

El presente Registro Sanitario tiene validez de cinco años a partir de la fecha: 

La Paz, 10 de Marzo de 2021 

1 

(UI 
Dra.Jh.,'5, neaa .irandc 
JEFE DFTU. DE AUTO IZACIÓN 
DE COM.CIALIZA, ION a.l. 

GENCIA F.S'ATAL E M •K*MENTOS 
Y TEC OLOG.AS E SALuD 

% AGEMD 

1  iJ'jsbert  uqulp 
RALEJECUTIVL 

• .AT E MEDICAMENTO 

• OLOGIAS EN SAWO 
AEMED 

y archivese 
r. 

DIR 
AGENCIA 

Y TE 


	Page 1

